
 

Р Е Ш Е Н И Е 
10 августа 2023 года                                                                              №73/25-5 

с. Чекмагуш 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  
на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Чекмагушевский сельсовет муниципального района  
Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах 

депутатов Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным     и     многомандатным     избирательным    округам     №1-10 

10 сентября 2023 года  на русском языке  (приложения №1-11). 

 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Восточному  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

 

 

 

ГАРЕЕВ 
Алмаз Рабисович 

1978 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Крестьянско-фермерское хозяйство,    глава;    депутат      Совета     

сельского     поселения Чекмагушевский         сельсовет       

муниципального       района Чекмагушевский    район    

Республики   Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ДАВЛЕТОВ 
Нафис Тимерзянович 
 

1967 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Общество с ограниченной ответственностью 

«ГазМонтажСервис», начальник газовой службы; 

самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Перомайскому  одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

ВАГАПОВ 
Рустем Рахимьянович 

1984 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район,    село    Чекмагуш;       

Чекмагушевская комплексная  служба  филиала  Публичного 

акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа» в 

городе Нефтекамск, мастер службы; депутат  Совета сельского 

поселения    Чекмагушевский    сельсовет    муниципального     

района     Чекмагушевский   район   Республики  Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

СИБАТОВ 
Ралиф Раифович 

1985 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Сельскохозяйственный потребительский кооператив        

«Сизара»,    председатель;  самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Советскому  трехмандатному избирательному округу №3 

 

 

АБДРАХМАНОВА 
Луиза Марселевна 

1970 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; 

Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования 

Администрации муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан» -Муниципальное       

автономное       учреждение      дополнительного образования     

«Детско-юношеская     спортивная    школа   села    Чекмагуш»,      

директор;     депутат    Совета сельского    поселения 

Чекмагушевский      сельсовет        муниципального       района     

Чекмагушевский    район   Республики   Башкортостан; 

выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

АРДУВАНОВА 
Снежана Николаевна 

1967 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский      район,      село   Чекмагуш;   

индивидуальный предприниматель; самовыдвижение   

ГИЛЬВАНОВА 
Гузель Фаритовна 

1980 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский      район,     село    Чекмагуш;      

Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Чекмагушевская центральная межпоселенческая библиотека», 

главный библиотекарь; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ДАВЛЕТОВА 
Вероника Викторовна 

1982 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село    Чекмагуш; 

Муниципальное  бюджетное       общеобразовательное    

учреждение      средняя      общеобразовательная       школа           

№1         села      Чекмагуш  муниципального   района    

Чекмагушевский    район    Республики Башкортостан, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе;    

депутат  Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет     

муниципального    района   Чекмагушевский    район Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 

Приложение №4 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Наримановскому  трехмандатному избирательному округу №4 

 

ГАФАРОВА 
Раушания Мунировна 

1988 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования 

Администрации муниципального района   Чекмагушевский    район    

Республики Башкортостан», специалист по  персоналу;   

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ГУМЕРОВА 
Эльвина Мансуровна 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, село Чекмагуш; Муниципальное 

бюджетное  общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 села Чекмагуш  муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, учитель; 

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР   

ЗАРИПОВА 
Файруза Шайхразиевна 

1972 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский     район,     село     Чекмагуш;     Чекмагушевское  

муниципальное    унитарное     предприятие    по   водоснабжению, 

экономист; самовыдвижение   

ИРНАЗАРОВ 
Урал Раузельанафович 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский    район,   село    Чекмагуш;    Государственное 

бюджетное  учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан «Чекмагушевская центральная районная больница», 

врач-инфекционист;     депутат     Совета      сельского        поселения 

Чекмагушевский        сельсовет          муниципального           района 

Чекмагушевский   район   Республики     Башкортостан; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

САМИГУЛЛИН 
Ильдар Фларитович 

1987 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, село Чекмагуш; Чекмагушевский участок 

Дюртюлинское    дорожно-ремонтное    строительное   управление 

акционерного общества «Башкиравтодор», прораб; депутат  Совета 

сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ХАСАНОВ 
Марсель Хадитович 

1979 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский     район, село Старобаширово; Администрация 

сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального 

района    Чекмагушевский    район    Республики    Башкортостан, 

исполняющий         полномочия     главы    сельского     поселения; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   



 
Приложение №5 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Ленинскому  одномандатному избирательному округу №5 

 
 

ГАРЕЕВ 
Руслан Лябибович 

1983 года рождения;  место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский      район,     село        Чекмагуш;      

Автономная некоммерческая организация Центр социального 

обслуживания населения  «Территория     добра»,      специалист      

по     социальной работе; самовыдвижение   

МАНСУРОВ 
Денис Илфакович 

1992 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село  Новые Карьявды; 

Муниципальное бюджетное учреждение Районный Дом 

культуры села Чекмагуш, заместитель    директора    по  

творческой  деятельности; депутат  Совета      сельского       

поселения     Чекмагушевский   сельсовет муниципального 

района    Чекмагушевский   район    Республики       Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №6 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному  одномандатному избирательному округу №6 

 
 
 
 
 
 
 

БАЙБАКОВА 
Лилия Сагитовна 

1983 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное    

учреждение   -  Гимназия   села Чекмагуш  

муниципального     района      Чекмагушевский   район 

Республики Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

ГАФАРОВА 
Гульназ Габитовна 

1984 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский    район,    село    

Чекмагуш;      Муниципальное   автономное учреждение  

«ТВ-Чекмагуш», корреспондент; депутат  Совета      

сельского    поселения     Чекмагушевский      сельсовет 

муниципального района    Чекмагушевский     район    

Республики    Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №7 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Российскому  одномандатному избирательному округу №7 

 
 

БАДРЕТДИНОВ 
Тимур Юнирович 

1976 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село     Чекмагуш; 

Чекмагушевский клиентский     офис    Октябрьского   

территориального отделения Общества с ограниченной     

ответственностью     «Энергетическая сбытовая компания 

Башкортостана»,   начальник Чекмагушевского клиентского офиса; 

депутат  Совета сельского            поселения        Чекмагушевский        

сельсовет     муниципального     района   Чекмагушевский    район    

Республики   Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ГАНЕЕВА 
Алёна Викторовна 

1988 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа      №1     села        Чекмагуш     

муниципального    района Чекмагушевский    район    Республики    

Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №8 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Гагаринскому  одномандатному избирательному округу №8 

 
 
 
 
 
 

ГАЙСИН 
Азат Фидратович 

1987 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Сельскохозяйственный производственный    кооператив    «Заря» 

Чекмагушевского района Республики     Башкортостан,    главный 

агроном; депутат  Совета сельского поселения Чекмагушевский 

сельсовет муниципального района    Чекмагушевский     район    

Республики   Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

НАСИБУЛЛИН 
Ильнур Ильясович 

1989 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования 

Администрации муниципального района    Чекмагушевский     

район    Республики Башкортостан», заведующий хозяйственно-

эксплуатационной конторы;    депутат  Совета    сельского     

поселения      Калмашбашевский  сельсовет муниципального     

района     Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Приложение №9 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Мирному  одномандатному избирательному округу №9 

 
 
 

САЛИХОВА 
Гульнара Талгатовна 

1980 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, город    Дюртюли;   Муниципальное    автономное     

дошкольное  образовательное    учреждение    Детский   сад     №4   

села Чекмагуш  муниципального     района     Чекмагушевский  

район   Республики Башкортостан,     заведующий;   

самовыдвижение    

ТАЗЕТДИНОВ 
Руслан Гамарович 

1993 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский      район,     село   Чекмагуш;    

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное    учреждение 

-  Гимназия села Чекмагуш     муниципального     района    

Чекмагушевский   район Республики    Башкортостан,    учитель;    

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение №10 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по  Свободному  одномандатному избирательному округу №10 

 
 
 

ГАРЕЕВА 
Эльвира Риферовна 

1974 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное    учреждение    

- Гимназия села Чекмагуш  муниципального района    

Чекмагушевский     район  Республики Башкортостан, учитель; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ЛАТЫПОВА 
Раушания Радиковна 

1971 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский      район,       деревня   Игенче;   

Муниципальное автономное учреждение культуры 

«Чекмагушевская центральная межпоселенческая   библиотека», 

главный    библиотекарь;    депутат    Совета    сельского     

поселения     Чекмагушевский       сельсовет муниципального 

района    Чекмагушевский     район     Республики Башкортостан; 

выдвинута: Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №11 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/25-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Чекмагушевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Западному  одномандатному избирательному округу №11 

 

 
 

 

 

 

АХМЕТЬЯНОВА 
Айгуль Анваровна 

1981 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Чекмагуш; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное   учреждение 

– Гимназия    села  Чекмагуш муниципального района   

Чекмагушевский    район   Республики Башкортостан, 

заместитель директора по воспитательной работе; депутат 

Совета   сельского  поселения Чекмагушевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский   район     Республики 

Башкортостан; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

МУХАМЕТЗЯНОВА 
Альфия Хамитовна 

1983 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский        район,    село    Чекмагуш;   

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад №5    села  Чекмагуш  муниципального  

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, 

заведующая; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


